
ČESKÝ SVAZ TAEKWON-DO ITF 
Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6, 160 17, tel/fax: 2 57224209, mob.: 604258109 

internet : www.taekwondo.cz       e-mail : itf@taek wondo.cz  

 

 
Směrnice č. 03 

Zkoušky na technické stupně dan  
schváleno dne 25.dubna 2010 

(změny vyznačeny  červeně) 

 
 

1. Kandidát na technický stupeň dan (dále kandidát) musí být členem sdruženého subjektu 
Českého svazu Taekwon-Do ITF, členem Českého svazu Taekwon-Do ITF (dále svaz), musí mít 
uhrazenou členskou známku na aktuální rok a k datu zkoušky musí splňovat minimální interval 
mezi zkouškami 1)  (dále čekací doba). 

 
2. Sdružený subjekt, jehož je kandidát členem, musí mít uhrazenou plaketu ITF na aktuální rok. 

 
3. Kandidáta navrhuje jeho přímý učitel; žádost musí obsahovat jeho doporučení. Přímý učitel 

kandidáta musí být kvalifikovaným trenérem svazu (držitelem 3. nebo vyšší trenérské třídy) 
nebo mezinárodním instruktorem ITF, a navíc musí být držitelem odpovídajícího technického 
stupně 2). 

 
4. V případě, že kandidát je členem sdruženého subjektu méně než 6 měsíců (počítáno od data 

přestupu do sdruženého subjektu k datu zkoušky), musí žádost obsahovat navíc i souhlas 
vedoucího předchozího sdruženého subjektu 3). 

 
5. Žádost4) zasílá vedoucí školy na e-mail technického oddělení (dále jen TO) 

technicke@taekwondo.cz nebo předá osobně členům TO. 
 

6. Chce-li kandidát vykonat zkoušku v zahraničí, musí: 
 

•••• na 1. - 3. dan – požádat TO o svolení 
•••• na 4. dan a vyšší – požádat Radu svazu o svolení 

 
7. Po uzávěrce na konkrétní termín zkoušek provede TO spolu se sekretariátem svazu kontrolu 

kandidátů, rozhodne o schválení kandidátů a předloží seznam kandidátů na vědomí Radě svazu. 
 

8. Pro schválené kandidáty na technický stupeň 4. dan a vyšší svaz oficiálně požádá ITF o povolení 
k vykonání zkoušek a o určení zkušební komise ITF. Termín pro doručení žádostí o technický 
stupeň 4. dan a vyšší musí být minimálně 3 měsíce před termínem zkoušek 5). 

 
9. Nejpozději 14 dnů před termínem zkoušek oznámí TO sdruženým subjektům písemně schválení 

nebo důvody neschválení kandidátů. 
 

10. Zkoušce kandidáta na technický stupeň 1. - 3. dan musí být přítomen oficiální zástupce 
sdruženého subjektu. 

 



11. V určenou dobu před začátkem zkoušek vyřídí oficiální zástupce sdruženého subjektu hromadně 
za všechny své kandidáty registraci, tj. předá předepsané poplatky6) určenému zástupci svazu. 
Kandidát na technický stupeň 4. dan a vyšší může registraci vyřídit sám, pokud není přítomen 
oficiální zástupce jeho sdruženého subjektu. 

 
12. V případě, že kandidát u zkoušky neuspěje, bude kandidátovi vrácena část poplatku ITF 6). 

Organizační poplatek je nevratný. 
 

13. V případě, že kandidát není ze zkoušky řádně omluven alespoň 24 hodin předem, musí sdružený 
subjekt, jehož je kandidát členem, uhradit všechny poplatky za zkoušku, jako kdyby kandidát u 
zkoušky neuspěl 6). Kandidát se omlouvá e-mailem technickému oddělení. Ve výjimečném 
případě je možné omluvit se méně než 24 hodin předem telefonicky vedoucímu TO. V tom 
případě o přijetí omluvy rozhodne zkušební komise. 

 
14. Kandidáti na technický stupeň 1. - 3. dan skládají zkoušku před zkušební komisí svazu; 

předsedu zkušební komise a členy zkušební komise ustanovuje Rada svazu. Kandidáti na 
technický stupeň 4. dan a vyšší skládají zkoušku před zkušební komisí ITF; předsedu zkušební 
komise a členy zkušební komise ustanovuje ITF. 

 
15. Kandidát musí ke zkoušce nastoupit v čistém toboku. Oficiální zástupce sdruženého subjektu 

kandidáta musí být oblečen ve společenském oděvu nebo toboku. 
 

16. V průběhu zkoušek jsou všichni přítomní povinni chovat se důstojně a dle zásad taekwonda. Pět 
minut před zahájením zkoušek musí být všichni kandidáti již připraveni a v tichosti nastoupeni 
na svých místech. Po úvodním pozdravu složí všichni kandidáti slib taekwonda. 

 
17. V případě, že kandidát nesplní některou z výše uvedených podmínek, nemusí být ke zkoušce 

připuštěn. 
 

18. Za přípravu a průběh zkoušek odpovídá TO. 
 
 
 
 
1) Minimální interval mezi zkouškami : 
 

• �1. kup – 1. dan:  
 

PROGRAM 
 

základní 
30 

měsíců 
18 

měsíců 
12 

měsíců 
počet 

měsíců 
6 5 3 2 

 
*30-ti měsíční program zahrnuje výuku 1,5 hodiny denně, 3 dny v týdnu v celkovém souhrnu 585 hodin. 
*18-ti měsíční program zahrnuje výuku 1,5 hodiny denně, 6 dnů v týdnu v celkovém souhrnu 702 hodin. 
*12-ti měsíční program zahrnuje výuku 4 hodiny denně, 6 dnů v týdnu v celkovém souhrnu 1248 hodin. 
 

• �1. dan – 2. dan:   1,5 roku 
• �2. dan – 3. dan:   2 roky 
• �3. dan – 4. dan:   3 roky 
• �4. dan – 5. dan:   4 roky 
• �5. dan – 6. dan:   5 let 
• �6. dan – 7. dan:   6 let 
• �7. dan – 8. dan:   7 let 
• �8. dan – 9. dan:   8 let 

 



Do splněné čekací doby se nezapočítává období mezi ukončením členství ve sdruženém subjektu a vstupem do 
sdruženého subjektu (při přestupu) a období přerušení členství ve svazu (viz poznámka č. 3). 

 
Redukce minimálního intervalu mezi zkouškami 
Kandidátovi, který předloží certifikát(y) ITF z jednoho či více mezinárodních seminářů absolvovaných v období od 
poslední zkoušky, je možné snížit minimální interval mezi zkouškami dle platných pravidel ITF. Kandidát na 
technický stupeň 4. dan musí v období od poslední zkoušky absolvovat alespoň jeden mezinárodní seminář ITF a 
svou účast doložit certifikátem ITF/pasportem ITF. 

 
2) Viz směrnice č. 04 - Kvalifikace trenérů. 
 
3) Viz směrnice č. 08 - Přestupní řád. 
 
4) Formulář je k dispozici na www.taekwondo.cz v sekci Legislativa. 
 
5) Viz směrnice ITF, příloha 7 (By Laws, Appendix 7), k dispozici na www.itftkd.org v sekci About 

ITF/Documents/Constitution & By Laws. 
 
6) Sazebník poplatků, včetně částek vrácených v případě neúspěšné zkoušky, je k dispozici na www.taekwondo.cz v sekci 

Legislativa. 
 


